



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกวาง อำเภอบุ่งคล้า จังหวัดบึงกาฬ

ที่ บก ๗๖๙๐๔/ ๔๔๔

วันที่ ๖ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลโคกกวาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกวาง ที่ ๗๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามและตำแหน่งท้ายบันทึกนี้เป็นกรรมการกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านโนนไพศาล ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคากลางที่เหมาะสมกับการก่อสร้างดังกล่าวคือ ราคารวม ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนบาทถ้วน-) และเป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกวาง ในช่วงที่จะดำเนินการจัดจ้าง จึงเห็นสมควรใช้ราคาตามรายละเอียดกำหนดราคากลางที่แนบ มาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพยุ เพียงแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางลำไพ สุวรรณพรหม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ชาย เคนคำพันธ์)

-เห็นควรพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายพยุ เพียงแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกวาง

) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเฉลิม อุดมกันต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกวาง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้าน โนนไพศาล  
 เส้นทางสาย : สายภายในหมู่บ้าน  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 บ้านโนนไพศาล ตำบลโคกแก้ว อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ  
 รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 106 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง  
 ข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 530 ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกแก้ว อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ  
 วันที่ทำการประมาณราคา : 3/4/2566  
 ประมาณราคาตามแบบ : กองช่าง อบต.โคกแก้ว

ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานฉาบปูนอุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	530	1.77	938.10	1.4019	2.48	1,315.12
2	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	28	442.90	12,401.17	1.4019	620.90	17,385.20
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม.	ตร.ม.	530	350.03	185,517.49	1.4019	490.71	260,076.97
4	รอยต่อเพื่อหดทางขวาง	เมตร	49	87.83	4,303.69	1.4019	123.13	6,033.34
5	รอยต่อเพื่อขยายทางขวาง	เมตร	5	91.81	459.05	1.4019	128.71	643.54
6	รอยต่อตามยาว	เมตร	106	91.72	9,722.72	1.4019	128.59	13,630.29
7	ไหล่ทาง วัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	16	114.99	1,839.88	1.4019	161.21	2,579.33
8	ป้ายโครงการ	ชุด	1	2,500.00	2,500.00	1.4019	3,504.75	3,504.75

(สามแสนบาทถ้วน)	รวมราคา	305,168.54
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	300,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 217,682.10  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.4019  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -  
 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %  
 - เงินประกันผลงาน 0 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %  
 - พื้นที่ปกติ - ราคาน้ำมันโซล่าที่ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 ( นายศุภชิต เพ็ชรอุดม )

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ  
 ( นายพยุ เพียงแก้ว )

ช่างโยธา  
 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกแก้ว  
 ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ  
 ( นายพยุ เพียงแก้ว )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกแก้ว  
 ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ  
 ( นายเฉลิม อุดมกันต์ )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกแก้ว

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกแก้ว